
令和 5 年 8 月吉日 

ろっぽう会会員 各位 

御 取 引 先 各位 

土屋建設株式会社 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 5 年 10 月 1 日から複数税率に対応した消費税の仕入税額控除の

方式として、適格請求書等保存方式（いわゆるインボイス制度）が開始されます。

インボイス制度の導入に伴い、税務署長に申請して登録を受けた課税事業者で

ある「適格請求発行事業者」が交付する適格請求書（インボイス）等の保存が仕

入税額控除の要件となります。つきましては、インボイス制度に対応した新書式

（総括請求書・工事別請求明細書）についてご案内申し上げます。  

新書式（総括請求書・工事別請求明細書）については、当社ホームページ内か

らインボイス制度に対応した新書式をダウンロードしてご使用頂くようお願い

致します。 

当社指定の「工事別請求明細書」の使用が困難な場合は、従来の請求書を明細

書・内訳書として使用させて頂きます。「総括請求書」を作成の上、従来の請求

書を添付して下さい。 

何卒ご主旨をご理解賜り、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

今後の予定について 

令和 5 年 7 月下旬 新書式を当社ホームページ内に掲載 

令和 5 年 8 月初旬 新書式の導入案内開始 

令和 5 年 9 月中旬 新書式の準備使用開始 

令和 5 年 10 月 1 日 新書式の使用開始 

 

問い合せ先 

  土屋建設株式会社 経理部 

TEL：0558-76-1288  FAX：0558-76-5486 

以上 

 

 

 


